Abdurrahman-ı Câmî’nin Mevlânâ için
söylediği, “Peygamber değil fakat kitabı vardır” sözü
Mesnevî’nin bu fonksiyonuna işaret etmektedir3.

Mesnevî’nin ne zaman yazılmaya başlandığına
dair kesin bilgi bulunmamaktadır. Eflâkî ve
Ferîdun Sipehsâlâr bu konuda herhangi bir
tarih belirtmemekte, Sahih Ahmed Dede ise
her cildin bitiş tarihini vererek (I. cilt 659
[1261]; II. cilt 663 [1265]; III. cilt 664 [1266];
IV. cilt 664; V. cilt 665 [1267]; VI. cilt 666
[1268]) eserin 666’da (1268) tamamlandığını
kaydetmektedir. Bedîüzzaman Fürûzanfer,
Sahih Ahmed Dede’nin bu rivayetini doğru
kabul eder 4.
Farklı tarihler dikkate alınarak Mesnevî’nin
yazımının sekiz- on yıl sürdüğü ve 666 (1268)
tarihinde sona erdiği söylenebilir. Eserin yedi

2 Güllüce, H. (2008). Mesnevî’de Temsîlî Anlatım ve Hikâye ve Temsîllerle
Kurân Âyetlerinin Açıklanması. Erdem, ERDEM 50. SAYI, s.129.
3 CEYHAN, Semih , “Mesnevî”, DİA, XXIX,Ankara 2004, s. 326.
4 Bedîüzzaman Fürûzanfer, Mevlânâ Celâleddin (trc.

diyerek;
Dinle neyden kim hikâyet etmede
Ayrılıklardan şikâyet etmede
mısralarıyla başlayan meşhur ilk on sekiz
beyti sarığının içinden çıkarıp Hüsâmeddin
Çelebi’ye uzatır. Mesnevî’nin telif süreci bu
vesileyle başlar. Geri kalan bölümler ise yıllara

Resim 1:
Bezmiâlem Valide

Sultan’ın vakıf
kaydı ve vakıf

mührü. Mesnevî,
Beyazit, 3480,

v.1a

Resim 2: Mesnevî, Ketebe sayfası ve 1153 (1740-41) tarihli
mühür. Beyazit, 3480, v.302a

Sayfa kenarlarında
altın ile halkâr tekniğinde bezeme
mevcuttur. 1b, 2a, 17a, 56b, 96a, 130a,
159a, 178a, 209a, 288a, 302a ve 303a
sayfaları minyatürlü olan nüshada
müzehheb birçok sayfa vardır. Zahriye
sayfasında altın çerçeveli bir madalyon
içinde Valide Sultan’ın 1266 (1849-50)
tarihli vakıf kaydı yazılı ve kaydın alt
kısmında 1256 (1840-41) tarihli Bezm-i
Âlem Valide Sultan’ın vakıf mührü ve
vakıf kaydı vardır. (Resim. 1) 9.

Bezmiâlem Sultan’ın sahip olduğu
bu Mesnevî, dört yüz yıldan fazla
sanatlı kitap üretim merkezi olan
Şiraz nakkaşhanelerinin verimliliğinin

8 “Vakvak deseni; desenler ismini dallarının ucunda çeşitli
yaratık başları olan ve Vak!